VnDoc - Tải tài liệu, văn bản pháp luật, biểu mẫu miễn phí

1. Quy định về chuyển trường mầm non, mẫu giáo

Không như những cấp học khác, quy định chuyển trường mầm non không nhiều và khá đơn

giản. Nếu phụ huynh cảm thấy môi trường hiện tại không phù hợp với con hoặc khó khăn cho

việc đưa đón,...thì chỉ cần làm đơn xin chuyển trường mầm non theo mẫu quy định sẵn. Ngoài ra,

những điều khoản khác (nếu có) sẽ do nhà trường tự quy định. Các bậc phụ huynh nên tìm hiểu

trước về quy định chuyển trường và thủ tục nhập học tại trường cũ, trường mới để mọi việc được

tiến hành nhanh chóng, thuận lợi.

2. Mẫu đơn xin chuyển trường mầm non số 1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN CHUYỂN TRƯỜNG

Kính gửi: Hiệu trưởng Trường……………………………………………….

Tôi tên:…………………....………………………………………………..………………………

Địa chỉ:.....………………………………………………………….…..……….…………………..

Là phụ huynh của em: ………………………………..………….………..….…………..

Sinh ngày ……………….……….……… Tại ……………………….................……..………

Học sinh lớp: ……..… của trường mầm non ………………….…...…………................................

Quận (Huyện) ……………….……… Tỉnh (Th/phố) …………………………………..........

Nay tôi làm đơn này kính xin Hiệu trưởng cho phép con tôi được chuyển về học tiếp tục

lớp …….……………. năm học 20……………..- 20……………..tại Trường …………………..

Lý do chuyển trường: ……………..…………..………..……..……………..…………….

Nếu được chấp thuận vào học tôi xin cam kết giáo dục con em thực hiện tốt Nội quy của nhà

trường.

Trân trọng cảm ơn.

VnDoc - Tải tài liệu, văn bản pháp luật, biểu mẫu miễn phí

…………, ngày ……... tháng …...... năm 20……..…...

PHỤ HUYNH HỌC SINH

(Ký tên và ghi rõ họ tên)

3. Mẫu đơn xin chuyển trường mầm non số 2

Nội dung cơ bản của mẫu đơn xin chuyển trường mầm non như sau:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-------------------

ĐƠN XIN CHUYỂN TRƯỜNG

(Trong tỉnh)

Kính gửi: Hiệu trưởng trường: ...................

Hiệu trưởng trường: ..............

Tôi tên: ....................................................................................................................

Là cha (mẹ) của học sinh: .........................................................................................

Hộ khẩu thường trú: ..................................................................................................

Hiện trú tại địa chỉ: ....................................................................................................

Nay tôi làm đơn xin chuyển trường cho con tôi là:

Họ tên:..........................., sinh ngày: .........................................................................

tại: ...........................................................................................................................

Hộ khẩu thường trú: ...................................... hiện trú tại địa chỉ ................................

VnDoc - Tải tài liệu, văn bản pháp luật, biểu mẫu miễn phí

Là học sinh đã học xong: lớp:............., trường....................... Huyện:..........................

tỉnh:......................... năm học ..........- .........., hệ:..................................

Kết quả học tập:

Hạnh kiểm:..............; Học lực:........

Tôi có nguyện vọng cho con tôi được chuyển đến tiếp tục học lớp:................. trường..................,

huyện: .................... tỉnh: ................

Lý do: ......................................................................................................................

Mong được Quý Hiệu trưởng các trường xem xét giải quyết

Trân trọng cảm ơn!

..........., ngày...tháng...năm...

Người viết đơn

Ý kiến của Hiệu trưởng trường đang học Ý kiến của Hiệu trưởng trường tiếp nhận

Mời bạn đọc cùng tham khảo thêm tại mục giáo dục đào tạo trong mục biểu mẫu nhé.

https://vndoc.com/bieu-mau-giao-duc
https://vndoc.com/bieu-mau

	1. Quy định về chuyển trường mầm non, mẫu giáo
	2. Mẫu đơn xin chuyển trường mầm non số 1
	3. Mẫu đơn xin chuyển trường mầm non số 2